« Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 18 Augusti

1695, pontificatus nostri anno quinto.

« J. F. CARD. ALBANUS. »

(54. Eandem indulgentiam plenariam perpetuam et quotidianam concessit visitantibus ecclesiam S. P. N. Francisci Conventualium d. civitatis Assisii idem Innocentius XII, sub die 18 Aug. 1695, const. incip. *Commissæ nobis*.

(55. Talis indulgentia plenaria pro die 2 Augusti non suspenditur per annum Sanctum in ecclesia S. Mariæ Angelorum prope Assisium, ut declararunt Innocentius X 5 Julii 1650, Clemens X 12 Novembris 1664, et Innocentius XII 21 Augusti 1699, in brevibus, ut sequitur.

INNOCENTIUS PAPA XII, ETC.

Cum ob sacri Jubilæi celebrationem, a vigilia Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi proxime venturi anni inchoandam, et usque ad finem ejusdem anni duraturam, omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones, quibusvis ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, et aliis locis piis, sæcularibus et quorumvis ordinum, etiam mendicantium, Regularibus, sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, quomodolibet concessas, de apostolicæ potestatis plenitudine suspenderimus ac suspensas esse declaravimus, easque, eodem anno durante, nulli prodesse aut suffragari debere decreverimus, prout in nostris sub plumbo desuper expeditis litteris, quarum tenorem præsentibus pro expressis haberi volumus plenius continetur: Nos cupientes ut ecclesiæ S. Mariæ Angelorum, domus ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, prope et extra muros civitatis Assisii, congruis frequentetur honoribus, ad eamque Christifideles libentius accedant, quo exinde spiritualibus gratiis se uberius refectos conspexerint, tenore præsentium declaramus mentis et intentionis nostræ minime fuisse nec esse sub præfata indulgentiarum suspensione, indulgentiam utriusque sexus Christifidelibus, prædictam ecclesiam die secunda mensis Augusti, a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi, visitantibus, et requisita pro eadem indulgentia consequenda peragentibus, concessam, comprehendere, prout minime comprehendimus, nec comprehendendam esse in verbo Romani Pontificis attestatur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 21 Augusti 1799.

Similem declarationem jam fecerant alii pontifices, et signanter Clemens VII et Urbanus VIII; et novissime fecit Benedictus XIII.

(56. In aliis vero ecclesiis et locis ordinis suspenditur anno Sancto pro vivis, minime pro defunctis. Felix Potestas tom. I, part. IV, n. 3796. Per Jubilæum enim anni Sancti non suspenduntur indulgentiæ pro constitutis in articulo mortis et pro defunctis, ut decla-

rarunt Gregor. XIII, Clem. VIII, Urban. VIII, Innoc. XI, teste ipso Felice Potestate loc. cit., n. 3825; et tenent Busembaum, lib. VI, tract. 4, cap. 1, dub. 4, § 2, respons. 2, n. 1, et alii passim, et sic servat praxis.

(57. Indulgentia Portiunculæ pro secunda die Augusti a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi potest obtineri seu acquiri toties quoties a Christifidelibus aliqua ecclesia ord. S. P. N. Francisci visitatur, et ibidem ad mentem Pontificis oratur, nempe semel pro seipsis, et aliis vicibus pro animabus Purgatorii. Ita Engelbertus Pauck in tertia Seraphica Vineæ, c. 28, n. 136; Hermanus Born in suo Seraphico Firmamento, secunda die Augusti; Kazenberger loc. cit., num. 101. et alii passim; id clare colligentes, tum ex communi praxi ubique, et etiam Romæ observata, nedum a simplicibus, sed etiam a viris doctis et primatibus, tum ex sequenti responione et declaratione sac. congregationis Concilii.

Cum enim in vim decreti sub Innoc. XI editi, 7 Mart. 1678, et adducti supra art. 4, num. 15, ubi disponitur: *Semel autem duntaxat in die plenariam indulgentiam in certos dies ecclesiam visitantibus concessam, vel aliud pium opus peragentibus lucriferi, dubitaretur an indulgentiam præfata lucrarentur fideles toties quoties ecclesiam visitarent, pro declaratione dubii fuerunt preces sacre cardinalium congregationi exhibitæ, et infra.*

« Episcopus Labancensis a parte imperii orator devotus EE. VV. humiliter exponit quod non obstante decreto Innocentii XI de Apocryphis indulgentiis, sub die 7 Martii 1678, quo declaravit semel duntaxat in die plenariam indulgentiam in certos dies ecclesiam visitantibus concessam, lucriferi, pergunt fratres ord. S. Francisci Reformatorum de provincia Carniolæ populo persuadere indulgentiam pro die secunda Augusti de Portiuncula nuncupatam eorum ecclesiam visitantibus concessam toties quoties eadem die lucriferi posse.

« Cum autem hujusmodi abusus ad Summum Pontificem ab ordinariis deferri jubeat sac. congreg. Conc. Trid., sess. 25, de Reform. c. 21, in decreto de Indulgentiis, idcirco orator quærit et declarari petit an præfata indulgentia de Portiuncula nuncupata etiam comprehendatur sub decreto et declaratione san. mem. Innocentii XI supradicta, pro qua gratia, » etc.

Die 17 Jul. 1700, sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium concilii Tridentini interpretum, audita relatione procuratoris generalis, et ministri provincialis, censuit servandum esse solitum (apud impresorem cameralem). Et sic sæpius respondit eadem sac. congreg. Concilii, et novissime in una ordinis S. Francisci 4 Dec. 1723. Et ad rem mirifice facit Apologia Indulgentiæ Portiunculæ toties quoties applicabilis, erudite ex multis compacta a P. Sabino Bononiensi in Luce Morale, parte secunda, tr. 65, ubi ipsam indulgentiam Portiunculæ esse toties quoties lucrabilem ad longum solide

probat omnibus solutis objectionibus, adducitque ad id etiam breve authenticum sancti Pii V asservatum in archivio monasterii de Cerravalle Civitatis diocesis. Vide ipsum *ibi*, ubi abunde de omnibus ad rem facientibus. Porro de validitate hujusce indulgentiæ Portiunculæ, ejusque extensione ad omnes alias ecclesias ordinis Sancti Francisci ambigi non potest; nullo licet exstante authentico documento, scientibus et non contradicentibus Romanis Pontificibus. Benedict. XIV, de Synod. Dioc., lib. XIII, cap. 18, § 3, nov. edit.

58. Omnes Christifideles obeuntes Viam Crucis a nostris fratribus erectam, sive in locis ad nos spectantibus, sive in aliis non subjectis nec dependentibus ab ordine nostro, possunt quotidie, modo sint in gratia, et obeundo Viam Crucis devote recolant passionem ac mortem Christi, lucrari easdem indulgentias quas Hierosolymis obeuntes Viam Crucis lucrantur; quæ indulgentiæ sunt assignatæ supra num. 8. Sic ultra concessionem et declarationem factam ab Innocentio XI 5 Septembris 1686, et ab Innocentio XII decimo septimo Kalendas Januarii 1695 constit. incip. *Sua nobis*, adducta supra sub n. 24, concesserunt, et declararunt novissime Benedictus XIII 1726, quinto Nonas Martii, constit. incip. *Inter plurima*, et Clem. XII, die 16 Januarii 1731, constit. incip. *Exponi nobis*. Quæ constitutiones, cum sint ad hanc rem scitu dignissimæ et apprime necessariæ, hic ad litteram dantur cum admonitionibus ab eminentiss. præfecto sac. congregationis Indulgentiarum datis de mandato Sanctissimi, et litteris encyclicis a superiore generali hujus nostræ Cismontanæ Familiæ ad omnes conventus transmissis, et in earum respective archiviis de suo mandato servatis.

59. *Sanctissimi in Christo Patris, et domini nostri Benedicti XIII, Pontificis Maximi, constitutio, in qua pium exercitium viæ crucis peragentes apud Fratres Minores de Observantia nuncupatos, indulgentiarum omnium quas Summi Pontifices stationibus Terræ Sanctæ concesserunt, participes efficiuntur, ipsæque indulgentiæ approbantur et confirmantur.*

BENEDICTUS EPISCOPUS, ETC.

I. Inter plurima et maxima signa immensæ erga nos Dei benignitatis ubique occurrentia, summam et admirabilem ejus in humanum genus charitatem declarat æterni ejusdem Filii Jesu Christi passionis inexcusable sacramentum, quo erepti sumus e faucibus tenebrarum. Hinc Romani Pontifices antecessores nostri eandem passionem memoria recolentibus apostolicas indulgentias et gratias donare consueverunt, quas ad pios Christifideles in Dominicæ Passionis contemplatione sese exercentes a nobis extendi et confirmari, ut Christiana religio in hominum cordibus augeatur, plurimum in Domino expedire putamus.